
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurze Wanderbeschreibung:  

Flüeli – Flüeli Ranft - Kerns 

Der ÖV bringt uns nach Flüeli. Leider müssen wir etwas früh starten da der Bus von Sachseln 
nach Flüeli-Ranft nur alle 2 Std. fährt. Im Hotel Flüematte geniessen wir unseren Startkaffee. 
Danach besuchen wir Flüeli Ranft, den Wahlfahrtsort des Hl. Bruder Klaus. Nach einem längeren 
Aufenthalt geht es weiter Richtung Müsli, Muriholz, St. Niklausen, Bethanien, Halten nach Kerns. 
Unterwegs machen wir noch einen Picknickhalt. Der ÖV bringt uns dann wieder nach Berikon-
Widen 
 

Schwierigkeit: 

T1, Wanderweg, gelb markiert. 

Distanz 7.5km Aufstieg  244m Abstieg  407m Gehzeit ca. 3.0 Std 

 

Kosten: Fr. 56.00 , HT = 28.00 , GA =2.00  

Treffpunkt: 6.35Uhr Bahnhof Berikon – Widen od. an den Einsteigeorten Richtung Bremgarten. 

Verpflegung: Aus dem Rucksack 

Fahrplan Hinfahrt AN AB   Fahrplan Rückfahrt AN AB  

Berikon - Widen  6.45 Gl. 2  Kerns Post  14.37 B341 

Wohlen 7.08 7.12 Gl.2  Sarnen Bhf. 14.43 14.49 Gl.1 

Rotkreuz 7.36 7.49 Gl.2  Luzern 15.17 15.35 Gl.4 

Luzern 8.07 8.12 Gl.14  Rotkreuz 15.48   15.53 6CD 

Sachseln 8.42 8.51 B351  Wohlen 16.16 16.20 Gl.11 

Flüeli-Ranft, Dorf 9.03    Berikon-Widen 16.43   

Ausrüstung:  Wanderausrüstung, gute Schuhe, ev. Wanderstöcke, Regenschutz,  

Versicherung: Ist Sache des Teilnehmers/in. Die Teilnahme geschieht auf eigene 

Verantwortung. 

Anmeldungen: Bis Mittwoch  16.10.2019 16.00Uhr an Hans Koller   

   Telefon: 056 633 50 76 oder per Email: kollerhans@hispeed.ch 

Telefonische Erreichbarkeit während der Wanderung:  Natel 079 566 34 26 

Euer Wanderleiter: Hans Koller 

 

„Moritzentreff“ 

Einladung zur Wanderung am 

17.10.2019 

mailto:kollerhans@hispeed.ch

